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Felfedezők, hősök, utazók – minden korban vonzotta az embereket 
a távoli tájak titka, kalandok, kincsek ígérete.  
Aukciónk címét Robert Louis Stevenson skót írótól kölcsönöztük, akinek világszerte 
ismert ifjúsági kalandregénye először egy gyerekmagazinban, folytatásokban jelent 
meg, 1881 és 1882 között. A Kincses sziget főhőse Jim Hawkins, egy fiatal fiú, akinek 
száz veszéllyel kell megküzdenie.  Önnek azonban szerencsére nem kell hét tengeren 
túlra hajóznia, legénységet toboroznia, lázadást levernie, ha meg akarja szerezni a 
kincseket – elég, ha licitál, és az Öné lehet Kincses Szigetünk valamennyi csodás, 
érdekes tétele. Ezek birtokában a karosszékéből fedezheti fel a világot, ismerheti meg a 
nem mindennapi és hétköznapi hősöket, illetve szert tehet a felfedezéshez, utazáshoz 
szükséges „nélkülözhetetlen” könyvekre, térképekre, régi pénzekre, egyéb 
nyomtatványokra, tárgyakra, amelyeket az OSZK munkatársai és barátai ajánlottak fel 
az árverés számára.  
 

Mini aukciónkon a valódi könyvárverések működését, hangulatát idézzük meg, baráti 
közegben és baráti árak mellett, játékos keretek között.  
 

 

A licitálás menete:  
– A katalógusban ismertetett művek a Múzeumok Éjszakáján előzetesen 

megtekinthetők, a bemutatott állapotban kerülnek árverésre.  
– Licitálni a helyszínen kérhető, névre kiadott, számozott kártyákkal lehet. 

A vásárlási szándékot a kártya egyértelmű felemelése jelzi. 
– Licitlépcsők:  
1000 forintig 50 forint, 
1000 forint felett 100 forint. 
 

– Az el nem kelt tételeket az árverés során bármikor, vagy az árverés 
végén vissza lehet kérni. 

– Vitás esetben a tételt az árverés vezetője újra árverezheti. 
– Az elkelt tételek az árverés során folyamatosan, vagy az árverés végén 

vehetők át. 
– Fizetni kizárólag a helyszínen és készpénzzel lehet. 
– Az elárverezett tételekből befolyó összeg az OSZK munkáját 

támogatja. 
 
Vételi megbízást fogadunk a bhum@oszk.hu e-mail címen az árverés napján 18 
óráig. 
 
Indulhat az utazás, időn, téren, eszméken át, felfedezve útközben a 
könyvtárunk által gyűjtött sokféle dokumentumtípust, hiszen az alább 
olvasható listában szereplő művek bemutatják a nemzeti könyvtár több, mint 
tíz milliós gyűjteményének rendkívüli sokszínűségét is. A katalógusban az egyes 
tételeknél olvasható idézetek a vonatkozó művekből származnak. 
 
 
 
    

https://hu.wikipedia.org/wiki/Robert_Louis_Stevenson
https://hu.wikipedia.org/wiki/Sk%C3%B3cia
https://hu.wikipedia.org/wiki/Kalandreg%C3%A9ny
mailto:bhum@oszk.hu
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ELSŐ ÁRVERÉS: 20 ÓRA, 6. szint, AULA 
 
 
Utazás a régmúltba 
 

Ekkor a Kárpát-medencét még elérték a Tethys-óceán nyúlványai… 
1.  Magyarország pre-kainozoos földtani térképe. Cop. Magyar Földtani Intézet, 
2010. (Magyarország Földtani Térképsorozata) 120x80 cm, műanyag.  
Kikiáltási ár: 500 Ft 
 

 
 
2.  Szeged. Összeáll.: Blazovich László [et al.] Szeged, Csongrád Megyei 
Honismereti Egyesület, 2014. (155 p., 15 fol.) : színes (Magyar várostörténeti atlasz 3.) 
Térképtáblák, tematikus térképek, reprodukciók. 
Kikiáltási ár: 300 Ft 
 
3.  A Magyar Klasszikusok sorozat 3 darabja   

BERZSENYI Dániel költeményei. Előszóval és jegyzetekkel ellátta Hankiss János. 
Budapest, Magyar Népművelők Társasága, 95 p. 
 
MADÁCH Imre: Az ember tragédiája. Előszóval és jegyzetekkel ellátta Hankiss 
János. Budapest, Magyar Népművelők Társasága, 96 p. 
 
MIKES Kelemen törökországi levelei. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta 
Vajthó László. Budapest, Magyar Népművelők Társasága, 96 p.  
– A tételt 3 kötet alkotja! 

Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
Fedezze fel a régi Erzsébet-hidat! Mit ír az egykori „Metro újság?” „Az új 
eskütéri hid építésére az előmunkálatok javában folynak…”  
4.  Reggeli Ujság II. évfolyam Budapest, 1898. csütörtök, február 17. : Ingyen ujság. 
38. sz. 4 p.  
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
Pénz nélkül nem lehet utazni… 
5.  Jugoszlávián át a mitológia Görögországába: dinárok és drachmák (Top tipp: a 
Delphoi jósdát ki ne hagyja!) 
Kikiáltási ár: 50 Ft 
 

https://hu.wikipedia.org/wiki/K%C3%A1rp%C3%A1t-medence
https://hu.wikipedia.org/wiki/Tethys-%C3%B3ce%C3%A1n
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Felfedezőút a nóták világába 
6.   BALÁZS Árpád második nótáskönyve. Bp., Rózsavölgyi és Társa kiadása, cop. 

1927. 24 p. – Salzburgi csapszékben, Hortobágyi csárda mellett, Rozmaringos 
kertben, Klagenfurti kaszárnyából.... 

 
 BALÁZS Árpád hatodik nótáskönyve. Bp., Rózsavölgyi és Társa kiadása, cop. 

1927. 25 p. 
- A tételt két kiadvány képezi! 
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 

 
 
Hétköznapi emberek nem hétköznapi helyzetekben 
7. Velem az Isten a légiveszélyben! III. bővített kiadás. Felelős kiadó: Dr. Ignácz 

László pápai kamarás, miniszteri osztálytanácsos. Bp., 1944. 80 p. 
  

Légoltalmi közlemények. IV. évfolyam 16. sz. 1942. szeptember 1. – többek 
között az Egyesült Államok légoltalmáról is tájékozódhatunk 
- A tételt két kiadvány képezi! 

Kikiáltási ár: 100 Ft 
 

 
 
Minikönyv! 
8.  Szép magyar Comoedia : Gyarmati Balassa Bálintnak Thirsisnek Angelicával, 
Sylvanusnak Galatheával való szerelmekről. [Bev. Komlovszki Tibor]. [A grafikák 
Füzesséryné Haich Luca munkái]. Bp. : Pátria Ny., 1983. 326 p. : ill., színes ; 5x4 cm 
Kikiáltási ár: 200 Ft 
 
 
Mi lehet élvezetesebb, mint kalandozni a gasztronómia világában? 
9.  GUNDEL Károly: A vendéglátás művészete : beszélgetések a fehér asztal 
örömeiről és múltjáról / GUNDEL Imre Gasztronómiáról és Gundelekről : részletek az 
1987-ben Budapesten megjelent kötetből. Bp., M. Közlöny Lap- és Kvk., 2012. 331 p. : ill. 
(Nemzeti könyvtár, 5.) 
Kikiáltási ár: 350 Ft 
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Ez is mini! 
10.  Mai hajdúsági konyha. [a recepteket gyűjt. Kiripolszky Károly] ; [szerk. Bíró 
Anna] ; [közr. a Hajdú-Bihar megyei Vendéglátó Vállalat]. [Bp.] : Közgazd. és Jogi Kvk., 
[1983] Debrecen : Alföldi Ny. 101 p., színes; 7x5 cm  
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
11.  ZSÁKBAMACSKA! Ki tudja, mit rejt a retro-reklámszatyor? 
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
 
Utazás az 1800-as évek szépirodalmi, művészeti és divatvilágába 
12.  HONMŰVÉSZ 23. sz. Pesten vasárnap martius 28kán 1841. Szerkeszti Mátray 
Gábor, halpiaczon, Dencs-ház, 56. sz.a. Nyomatik Trattner-Károlyi’ betűivel, angol vas-
sajtón uri utsza 453. 
Kikiáltási ár: 600 Ft 
 
 
Száz évvel később 
13.    Jiri Hanzelka, Miroslav Zikmund: A Kordillerákon át. Bp., Bibliotheca, 1958. 381 p., 
105 t., 1 térk.  
Kikiáltási ár: 200 Ft 
 
 
Ötszáz évvel korábban 
14.  Mátyás király 1458–1490. Bp. Múzsák, 1990. [2] p. [20] fol. Szabadlapos album, 
részben színes 
Kikiáltási ár: 300 Ft 
 
 
A közügyekkel foglalkozók számára elengedhetetlenül szükséges erények 
történelmi példatára az ókortól a 17. századig. Említésre kerül benne többek 
közt II. András és Szent László királyunk is. 
 
15.  TYMPIUS, Matthaeus: Aureum Speculum Principum… Hercegek, 
jogtanácsosok, konzulok, szenátorok és más tisztségviselők arany tükre. Coloniae 
Agrippinae, 1617, Henningius. 16 számozatlan lap és 1024 oldal. Korabeli egész-
pergamen kötésben.  
Kikiáltási ár: 2.000 Ft 
 
 
16.  A legnagyobb magyar: Széchenyi István. Monodráma Széchenyi István műveiből 
zenei részletekkel.  Írta és rendezte: Siklós Olga. Széchenyi István: Bánffy György. 
[Bp.], Hungaroton, 1989. Bakelit lemez 
Kikiáltási ár: 300 Ft 
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Van, ami úgy jó, ahogy van! Hová is mennénk kocsi nélkül??  
17.  TARR László: A kocsi története. Bp. Corvina, 1968. 303 p. ill.  
 

 
 
Kikiáltási ár: 450 Ft 
 
Van, ami úgy nem jó, ahogy van… 
Szamizdat  
18.  DEMOKRATA : Független folyóirat. Szerk. Nagy Jenő.  

ABC Kiadó 1989. 2. III.15. sz.  
 
A magyarországi szamizdat egy évtizedének bibliográfiája.  
Budapest, 1990. oldalszám nélkül. 
- A tételt két kiadvány képezi! 

Kikiáltási ár: 50 Ft 
 
 
Gyerek-blokk 
 
Svéd gyerek is ismerje meg a Balatont! 
19.  Boglárka PAULOVKIN: Räven och Musen åker till Balatonsjön – Róka és Egér 

utazása a Balatonra. Göteborg, Felis Förlag, 2015. oldalszám nélkül. 
Kikiáltási ár: 100 Ft 
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DIY – csináld magad! 
 
20. Az óceánon túlra érdemes repülővel utazni – Hollandul tudni nem 
szükséges! 
Ken BLACKBURN–Jeff LAMMERS: Papieren vliegtuigen voor kinderen. Keulen, 
Könemann, 1999. 64 p. Részletes használati útmutató holland nyelven, valamint csodás 
repülő lények és szerkezetek készítéséhez kivágható színes, fényes lapok – és kalózok is 
felbukkannak...  
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
21.  Gyerünk vitorlázni! : gyakorlatok kezdő kalózoknak. Írta és rajz. Claudia Myatt 
[ford. Karádi-Kovács Kata, Karádi Richárd]. Balatonakarattya, Windwave Kft., [2015]. 35 
p., [4] fol. : ill., színes ; 30 cm. Rajzos-színezős-rejtvényes-matricás füzet 
Hozzá: ha már mindent tudsz a vitorlázásról, építs helikoptert is! Könnyen 
összeállítható alkatrészeket tartalmazó csomag. 
Kikiáltási ár: 200 Ft 
 
Meseország tájai 
 
22.  BALÁZSY Géza: A Nagyerdőben. 2. kiad. Bratislava, AB-ART, 2006. oldalszám 
nélkül.  
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
23. HETÉNYI Andrea: Kincső kalandjai. Losonc : Plectrum, 2003.   48 p. : ill., színes  
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
24. Barbie-rajzoló. Budapest : Egmont, 2013. Lapozó (18 p.) : ill., színes  
Kikiáltási ár: 50 Ft 
 
 
Mesevilág felnőtteknek is 
25.  Johanna BASFORD: A bűvös erdő. Színezőkönyv mesébe illő rajzokkal. 3. 
változatlan utánnyomás. Budapest, Manó Könyvek Kiadó Kft., 2016.  
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
 
A hétköznapok legnagyobb hősei: az anyák  
26.  Háztartás könyv. Bp. Corvina, 2012. 152 p.  
Napló a bevételek és kiadások, címek, telefonszámok vezetéséhez 
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
Babanapló – az ember megérkezik a Földre, eszik, iszik, mászik, játszik, aztán 
ki tudja, nagy hős, felfedező lesz belőle…  
27.  A pici baba nagy könyve. Bp. Egmont, 2010. p. 41.  
Kikiáltási ár: 150 Ft 
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Nem kell a Földhöz ragadni! „Mit láthatok az égen?” 
28.  VIZI Péter: Csillagatlasz kistávcsövekhez Epocha 2000.0. 2. bőv. kiad. 
Szentendre, Geobook Hungary Kiadó, 2009. 51 p., 30 fol.  
Kikiáltási ár: 450 Ft 
 
 
Hány magyar utazó, felfedező járta a világot az 1200-as évek óta? 

29.  LENDVAI Timár Edit: Magyar utazók, földrajzi felfedezők : Kiállításvezető. Érd, 
Magyar Földrajzi Múzeum, 2009. p. 48.  
A múzeum állandó tárlatához készült vezető átfogóan, ugyanakkor az érdeklődők 
igényeinek megfelelően, röviden, de élmény- és ismeretgazdagon nyújt képet XIII. 
századtól ismert magyar felfedezők, misszionáriusok, vadászutazók, romantikus hősök 
– mint Benyovszky Móric – kalandozásairól. 
Kikiáltási ár: 50 Ft 
 
 
„Karod erős – szíved emelkedett;  
Végtelen a tér, mely munkára hív” 
30.  MADÁCH Imre: Az ember tragédiája : Pintér Jenő Budapesti Tankerületi Királyi 
Főigazgató előszavával. Bp., Tolnai Nyomdai Műintézet és Kiadóvállalat Rt. kiadása, 
[1934]. 208 p. – Az előzéklapon ajánlás: „Harsányi Gabriella IV. b. o. tanulónak 
szorgalmas vöröskeresztes munkásságákért jutalmul. Kispest, 1939. július 19-én. 
Szépné......igazgató M. Kir Állami Polgári Leányiskola Kispesten”  
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
 
Vonattal és hajóval a világban 
31.  Hivatalos menetrend: A magyar vasutak és hajójáratok menetrendje nemzetközi 
összeköttetéseik. Érvényes 1972/73. Szerkeszti és kiadja: A Magyar Közlekedés-és 
Postaügyi Minisztérium Vasúti Főosztály 8.c Osztálya. 798 p.  

Hozzá: 1 db félárú menetjegy, és 1 db Önköltségi gyorsvonati pótjegy!! 
Kikiáltási ár: 200 Ft 
 
 
Széchényi Zsigmond nyomában 
32.  Béla HÍDVÉGI: Beyond the Mountains: A hegyeken túl.  Béla Hídvégi, 2014. 342 
p.  
A soproni vadászati gyűjtemény tulajdonosának, a világ öt kontinensét bejárt 
vadásznak az angol nyelvű önéletrajzi kötete számtalan színes fotóval.  
Ajándék: Vadas kaland matrica, 2. csomag 
Kikiáltási ár: 150 Ft 
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Katonák ma és egykor 
33.  UNFICYP-misszió : Ciprus / Gárdi Balázs fényképei. Budapest : Zrínyi, cop. 

2005. 75, [4] p. : ill., színes (Magyar katonai missziók) 
 

UNFICYP-MFO-misszió : Ciprus-Sína, 2007 / Fóris Gábor fényképei. 
Budapest : Zrínyi, cop. 2007. 79 p. : ill., színes  (Magyar katonai missziók) 

 
– Két kiadvány képezi a tételt 

Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
34.  Győző SOMOGYI: Royal Hungarian Defence Forces 1868–1914.: Magyar Királyi 
Honvédség 1868–1914. Bp. Zrínyi, 2014. 92 p.  
Huszárok, távírókocsi, rangjelzések, vezértörzsorvos teljes díszben 
Kikiáltási ár: 400 Ft 
 
 

A könyvek különös világa 
35.  TEVAN Andor: A könyv évezredes útja. Bp., Művelt Nép, 1956. 358 p.  
Hozzá szuvenír a múltból: házilag készített egyszerű könyvjelző, Buék 1952 (!) felirattal 
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 

 
Műemlékkönyvtárak – Zirc, Keszthely, Pannonhalma, Gyöngyös, Sárospatak, 
Debrecen – nagyméretű, színes fotókon 
36.  Falinaptár 1985. Fotó: Gyarmathy László. [Bp.] Gondolat Kiadó–Athenaeum 
Nyomda.  
Kikiáltási ár: 50 Ft 
 

 
37.  Ex libris- és képeslap csomag, tartalma többek között: „Ex-libris Pauli Comitis 
Bolza”; „Ünnepi Könyvhét 1963” a „Dunántuli Bank és Takarékpénztár 
Részvénytársaság Könyvtárából”; „Ex libris Bibliothecae Comitatus Simighiensis”; 
„Lelkem a zenéé agyam a tudományé Dr. nádudvari Györy Tibor”; „Gróf Károlyi Sándor 
Fóti Könyvtárából”stb. – 11 db, valamint 2 db fekete-fehér képeslap: Márkus Képes 
Krónikájából származó ábrázolások. 
Kikiáltási ár: 200 Ft 
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„A múlt születése” 
38.  D. W. HARDING: Az őskori Európa. [Bp.] Helikon Kiadó, 1986. 171 p. : ill., főként 

színes 
 

 A. Rosalie DAVID:  Az egyiptomi birodalmak. [Bp.] Helikon Kiadó, 1986. 157 p. : 
ill., főként színes 

 
 Warwick M. BRAY, Earl H. SWANSON, Ian S. FARRINGTON: Az Újvilág : [Bp.] 

Helikon Kiadó, 1989. 154 p. : ill., részben színes 
 

– A tételt három könyv alkotja. 
Kikiáltási ár: 1000 Ft 
 

 
 
 
39.  Christina RICHTER: Brasil : 100 Colorfotos – Brazília: 100 színes fotó. Fotók: 
Martin FLIEGL. Portugál, angol, francia stb.  nyelvű szövegekkel. 96 p.  
Kikiáltási ár: 350 Ft  
 
A hominida lelőhelyektől Új-Zélandon át a magyar vasút fejlődéséig  
40.  Történelmi világatlasz. Bp., Kartográfiai Vállalat, 1991.  
Kikiáltási ár: 800 Ft 
 
Az isszoszi csatától Dali Égő zsiráfjáig 
41.  Remekművek: A világ leghíresebb festményei és szobrai. [Bp.], Graph-Art Kft., 
2007. 111 p.  
Kikiáltási ár: 500 Ft 
 
42.  Hans Dietrich DISSELHOFF: Varázskövek az inkák földjén: Régészeti kutatások 
Peruban. Bp., Gondolat, 1972. 152 p.  
Kikiáltási ár: 250 Ft 
 
A gízai piramisok, Babilon, Szemirámisz függőkertje... 
43.  Angelica VAHLEN: Az ókor világcsodái. Bp. Gondolat, 1985. 127 p. (Gondolat 
zsebkönyvek) 
Kikiáltási ár: 50 Ft 
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44.  NÉMETHY Béla: Visegrádi kalauz  : a visegrádi vár történetével, a várromok 
magyarázatával és a mai Visegrád ismertetésével. Budapest : Rothberger - Weisz Ny., 
[193?]. 19 p. – Felvágatlan példány 
Kikiáltási ár: 300 Ft 
 
 
Egykorvolt várfalak, bástyák, szobrok, épületek, uralkodók – történelem 
utcáról-utcára 
45. ZOLNAY László: A Budai Vár. Bp. Gondolat, 1981. 126 p. (Gondolat zsebkönyvek) 
Kikiáltási ár: 50 Ft 
 
 
46.  STEGENA Lajos: Korok és térképek. Bp. Gondolat, 1984. 127 p. (Gondolat 
zsebkönyvek) 
Kikiáltási ár: 50 Ft 
 
Milyenek vagyunk mi, magyarok, művészetünk tükrében? Utazás évszázadok, 
történelem, várak, kastélyok, templomok, festmények, szobrok, változó 
országhatárok között  
47.  DERCSÉNYI Dezső – ZÁDOR Anna: Kis magyar művészettörténet: A 
honfoglalás korától a XIX. század végéig. (Képzőművészeti zsebkönyvtár). Bp., 
Képzőművészeti Alap Kiadóvállalata, 1980. 395 p. 
Kikiáltási ár: 450 Ft 
 
 
1956  hősei – Öröm – Remény – Gyász – Elfojtás, Túlélés – Menekülés, Változás – 
Az Út 
48.  Az Út: 1956–2006. Kiállítási katalógus. Bp., Magyar Képzőművészek és 
Iparművészek Szövetsége, 2007. 359 p. Készült 500 példányban.  
Kikiáltási ár: 250 Ft 
 
 
Utazás a Vadnyugatra – Morricone zenéjével! 
49.  Ennio Morricone : Volt egyszer egy vadnyugat [hangfelvétel]. Budapest: Reader's 
Digest, 2009. 5 darab CD  
Kikiáltási ár: 900 Ft 
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Polgárosodás 
50. Élet a polgárosodó Magyarországon: játékos feladatok általános és 
középiskolásoknak / szerk. Miklósi László ; szerzők Balhegy Gabriella [et al.]. 
[Budapest] : Cartographia, cop. 2001. 1 CD-ROM 
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
 
51.   Pannon enciklopédia : A magyarság kézikönyve.[1998]. 1 CD-ROM 
Működési követelmények: MPC 2; Win 3.1 vagy újabb; 4 MB RAM; high color monitor  
Kikiáltási ár: 50 Ft 
 
 
Utazás a gésák világába 
52.  Ünnep : képes szépirodalmi hetilap VI. évf. 13. sz. 1939. július. Főszerkesztő: Gróf 
Bethlen Margit.  
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 

 
 
 
 
…és szovjet pénzzel a 19. századi orosz uralkodók birodalmába 
53.  Elvira Eliza CLAIN-STEFANELLI: Russian Gold Coins. Spink &Son Ltd. 5,6 & 7, 
King Street, St. James’s London, S.W.I, 1962. 39 p.  
Hozzá: 1 szovjet rubel 
Kikiáltási ár: 300 Ft 
 
A békeszerződés története években és képekben, Magyarország népei és 
nyelvei az 1910-es népszámlálás járási és városi adatai alapján 
54.  A trianoni béke : Magyarország 1918-1922. Bp., Stiefel Eurocart, cop. 2000. 
1 térkl. : színes ; 103,4x146 cm 
Kikiáltási ár: 600 Ft 
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   MÁSODIK ÁRVERÉS: 23 ÓRA, AULA 
 
 
 
Az irodalom nagy alakjai 
 
Jókai Mór tíz éves korában, a költő saját festménye első szerelméről... 
(Képekkel és sokszínű mellékletekkel) 
55.  Jókai Album : képek, adatok, okmányok Jókai Mór életéből. A „Pesti Napló” 
előfizetőinek készült kiadás. Bp. Hornyánszky V. Cs. és Kir. Udvari Könyvnyomdája, 
[1910]. 140 p., 10 t. 
Kikiáltási ár: 1.200 Ft 

 
 
 
56.  HORACE in Modern Dress (1951) : A Selection from the Odes of Horace 
rendered into English verse by E. L. Gielguld : With a Frontispiece by George Buday. 
Paris, Imp. Union, MCMLI. 66 p. 1 fol. – Horatius modern köntösben (1951): Horatius 
válogatott ódái L. E. Gielguld átköltésében angolra: Az előzéklapon Buday György 
fametszete. Párizs, Union Kiadó, 1951. 66. p. 1 fol.  

Részben felvágatlan, vízjeles papíron, a vízjel szövege: Marais 
Kikiáltási ár: 400 Ft 
 
Utazás a múltba 
57.  100 pengő 1930-ból, rajta a Budavári Palota akkori látképe, az eredeti kupolával 
 Adójegy ötszázezer adópengőről 1946-ból 
 100 forintos bankjegy 1968-ból 
  

LEÁNYFALUSI Károly–NAGY Ádám: Magyarország fémpénzei 1926–1972. 
 Magyar Érmegyűjtők Egyesülete kiadása, Bp., 1974.  

– A tétel 4 darabból áll  
Kikiáltási ár: 300 Ft 
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Szülőföld 
58.  VÉSZI Endre:  Folytatólagos vallomás : Versek szülőhelyemről. 
Békéscsaba : [Békés m. Kvt.], 1981. [27] p. Megjelent 250 számozott példányban. 206. 
példány, felvágatlan 
Kikiáltási ár: 350 Ft 
 
Utazzon Japánba, hozzon bonsait, és gondozza szakszerűen! 
59.  Bonsai: Törpefák kialakítása és nevelése. Skála Budapest Kereskedelmi 

Leányvállalat, 1986. Oldalszámozás nélkül, színes fotókkal. 
 
 Az utazás előtt készüljön fel – tipp-topp csomag cipzáras tasakban: 

telefonkártya használati utasítás, vonatmenetrend, jegyek, áruházi blokkok. 
– A tétel egy kiadványból és egy csomagból áll  

Kikiáltási ár: 200 Ft 
 
Merüljön el a nóták tengerében!  
60.  BALÁZS Árpád második nótáskönyve. II. Kiadás. Bp., Rózsavölgyi és Társa 

kiadása, 1921. 24 p. – Salzburgi csapszékben, Hortobágyi csárda mellett, 
Rozmaringos kertben, Klagenfurti kaszárnyából.... 

 
 BALÁZS Árpád negyedik nótáskönyve. Bp., Rózsavölgyi és Társa kiadása, cop. 

1924. 26 p. Ajánlással: Lászlónak: szülei és testvérei! Budapest, 1924. V.5. és 
pecséttel: Fichtner N. János Zeneműkereskedése Budapest, IV., Eskü-út 4. 
(Piarista Palota) 
– A tételt két kiadvány képezi. 

Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
Nem hétköznapi! 
61.  Légoltalmi ABC: Őrizd meg gondosan, nem tudhatod, mikor lesz szükséged reá. 

a Légoltalmi Liga ingyenes tájékoztatója. I. kiadás, Budapest, 1939. május. 64 p.  
 

Légoltalmi ABC: Őrizd meg gondosan, nem tudhatod, mikor lesz szükséged reá. 
a Légoltalmi Liga ingyenes tájékoztatója. II. kiadás, Budapest, 1939. október. 64 
p.  
– A két kiadvány képezi a tételt 

Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
Kalandozás a 19. század közepének irodalmi, színházi-és divatvilágában – 
ámbár: „”Férfijak öltözete köréből semmi ujat nem közölnek a’ divatlapok.” 
62.  HONMŰVÉSZ 21. sz. Pesten vasárnap martius 14kén 1841. Szerkeszti Mátray 
Gábor, halpiaczon, Dencs-ház, 56. sz.a. Nyomatik Trattner-Károlyi’ betűivel, angol vas-
sajtón uri utsza 453. 
Kikiáltási ár: 600 Ft 
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Irány a német Firenze! 
63.  UZONYI Pál–ROVNY Ferenc: Deutsch praktisch: Német  nyelvkönyv, útiszótár, 

társalgási zsebkönyv kezdőknek és külföldre utazóknak. Debrecen, Panoráma 
Nyelvstúdió, 1990. p. 377. 

 
Lufthansa B 707 Intercontinental Jet – Színes képeslap 
 
Zwinger Dresden – 12 echte fotos. 12 fekete-fehér fotó a Zwingerről, tokban.  

– A tétel 3 elemből áll 
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
 
  
A 18. századi „daliás magyar”  
64.  JÓKAI Mór: Gróf Benyovszky Móric életrajza: Magyar hősök. Bp., M. 
Közlöny Lap- és Kvk., 2012. 551 p. : ill. (Nemzeti könyvtár, 2.) 
Kikiáltási ár: 400 Ft 

 
Utazzunk az esztétika birodalmába – nem megfeledkezve „Az esztétikai 
hédonizmusz birálatá”-ról... 
65.  Benedetto CROCE: Esztétika: Elmélet és történet. A negyedik átnézett kiadás 
után fordította Dr. Kiss Ernő. Bp., Rényi Károly kiadása, [1915]. XVI, 494, 2 p.  
Kikiáltási ár: 500 Ft 
 

Busmanok, hottentották, kafferek, patagonok, pápuák –„ma a legrégibb – ma 
még existáló – rétegei az emberiségnek...egyetlen más művészet fejlődésének 
tanulmányozásánál sem szorulunk annyira a primitív népekre, mint épen a 
zenénél” 
66.  SEBESTYÉN Sándor: A primitiv népek zenéje : Bölcsészdoktori értekezés. 
Bp.,Attila Nyomda, 1914. 67 p. 
Kikiáltási ár: 350 Ft 
 
Munkács és a vár 
67.  Fakász Mihály : Sasfészek a Latorca völgyében. Ungvár : Kárpátaljai M. Kult. 
Szövets., 2006. 248 p. : ill.  
Kikiáltási ár: 200 Ft 
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Vonat-nosztalgia 
68. Hivatalos menetrend: A magyar vasutak és hajójáratok menetrendje nemzetközi 
összeköttetéseik. Érvényes 1975/76. Szerkeszti és kiadja: A Magyar Közlekedés-és 
Postaügyi Minisztérium Vasúti Főosztály 8 Forgalmi Szakosztály c. Menetrendi 
Osztálya. 864 p.  
Kikiáltási ár: 200 Ft 
 
 
India 
69. SZÉCHENYI Zsigmond: Năhar. 6. kiad. Bp., Széprodalmi, 1987. 539 p. fekete-
fehér ill.  
Kikiáltási ár: 250 Ft 
 
Párizs–Touggourt–Timbuktu 
70.  HAARDT –  AUDOUIN-DUBREUIL: A Szaharán keresztül : A sivatag első 
átszelése Citroën-automobilon. (A hat világrész: Utazások és fölfedezések). Bp., 
Enciklopédia Kiadó, 2006. 212 p. 
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
 
Foci EB! – A világhírű magyar 
71.  FERENC PUSKAS: The Most Famous Hungarian. Illustrated Biography of 
perhaps the Greatest Footballer of All Time. Rézbong Kiadó, 2015. 49 p.   
A futball-legenda születése, a varázslatos magyarok kapitánya, a Real Madrid 
gólkirálya, talán a leghíresebb magyar – rengeteg fekete-fehér és színes fotóval. 
Kikiáltási ár: 200 Ft 
 

 
 
 
Zenével Gasztronómiába 
72.  Finom kis jazz : muzikális és kulináris örömök / [szöveg Birmann Erzsébet, H. 
Magyar Kornél] ; [zene Babos Gyula et al.] ; [fotók Siklós Péter]. Budapest : HVG K. Rt., 
2005. 142 p. : ill. ; 22 cm + CD 
Kikiáltási ár: 600 Ft 
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Térkép 
73.  Európai Oroszország. Budapest : M. Kir. Honv. Térk. Int., 1942. 1 térképlap : 
színes ; 86x59,5 cm 
Kikiáltási ár: 500 Ft 
 
74. ZSÁKBAMACSKA! Ki tudja, mit rejt a retro-reklámszatyor? 
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
Itthon 
75 .  Esztergom az újkorban : Balassi Bálint Múzeum Esztergom : Strigonium. Gran. 
[S.l.] : [s.n.], [1956]. 1 plakát : Offset, színes ; 37x27 cm 
Kikiáltási ár: 300 Ft 
 
 
76.  Szeged. Összeáll.: Blazovich László [et al.] Szeged, Csongrád Megyei 
Honismereti Egyesület, 2014. (155 p., 15 fol.) : színes ; 41,5 cm. (Magyar várostörténeti 
atlasz 3.) Térképtáblák, tematikus térképek, reprodukciók. 
Kikiáltási ár: 300 Ft 
 
„E legszentebb czél pedig nem egyéb, mint kebelbeli házi szegényeink intézete 
alaptőkéjének gyarapítása” – Fedezzük fel embertársaink megsegítésének 
útjait!  
77.  Felhívás Az iker város t. cz. Lakóihoz! / Korber Károl [et al.]. Vácz : Nyomatott 
Plessel Lipót könyvnyomdájában, 1856. 1 p.  
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
 
Hősök, katonák 
„Anno 1594 die 19. Maii Esztergom vára víváskor, midőn ostromnak mentenek 
az vízvárnak, lőtték meg Balassa Bálint uramot az ostromon” 
78.  „Adj már csendességet”: Gyarmati Balassa Bálint születésének 440. évfordulójára 
Készítette a Pontifex Kiadó a Balassi-emlékév alkalmából. Szentendre, MCMXCIV. 10 p. 
Szabadlapos album, tokban. Az album alapanyaga a 2000 éves technológiával készült 
valódi, kézzel merített rongycellulóz alapanyagú papír Vincze László papírmerítő 
műhelyéből. Készült 1994-ben, 300 számozott példányban. 38. példány. 
Kikiáltási ár: 1.200 Ft 
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79.  Oktatási kendő a cs. k. gyalogság részére, rendkívül praktikus, nyakba 
akasztható dögcédulával. Vad vidékekre tervezett felfedező utak nélkülözhetetlen 
darabja: csodás ábrákkal illusztrálva sajátíthatjuk el a lövés alapelveit, a Werndl 
redszerű fegyver kezelését, a távmérés alapjait, és mindezek mellett kottázott indulót is 
énekelhetünk. Ruhadarabként hidegben melegíti a nyakat, melegben felfogja az 
izzadságot. Hozzá: KARÓRA 
Kikiáltási ár: 400 Ft 
 
 

 
 
 
80.  Misszióban jártam...Budapest : Zrínyi, cop. 2005. 64 p. : ill., főként színes  
 
 ISAF-misszió : Afganisztán : Gárdi Balázs fényképei. Budapest : Zrínyi, cop. 
 2005. 75 p. : ill., színes  

– A tételt két kiadvány képezi. 
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
Mini – Álmainknak is vannak hősei! 
81.  KRÚDY Gyula : Az álmok hőse. Salgótarján : Nógrádi Múz., 1987 [Bp.] : Zrínyi 
393 p. ; 8x5 cm (Klasszikusok Nógrádból) 
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
 
Poirot magyar kollégái 
82.  SZOMOR Sándor: Jubileumi emlékalbum a 125 éve alakult Budapesti 
Detektívtestület tiszteletére: Szemelvények az állami bűnüldözés történetéből. Bp., 
Országos Rendőr-főkapitányság, 2011. 343 p. 
Kikiáltási ár: 250 Ft 
 
 
„Mekkora a világ és mennyi út van benne, mennyi lélek saját történettel...” 
83.  Útközben élni: Dél-Amerika. Fotók és szövegek MERÉNYI Mónika. 481 I14I p. 
Neoindicatio Kft.  
Chile, Argentína, Brazília, Aruba és a kontinens más országai, nagyrészt színes fotók, 
személyes hangvételű szövegekkel. 
Kikiáltási ár: 350 Ft 
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84.  P. R. S. MOOREY: Bibliai tájak. [ford. Rakovszky Zsuzsa]. Bp. : Helikon Kiadó, 
1984 161 p. : ill., részben színes 
Kikiáltási ár: 400 Ft 
 
 
85.  Alyce L. WATERS – Kathleen A. MARSH : Utazás Jézus földjére : képes 
zarándokút a Szentföldre. Debrecen : Hajja, [1993], 128 p.  
Kikiáltási ár: 400 Ft 
 

 
 

86.  Bibliai lexikon / [szerk.] Herbert HAAG ; [főszerk. DIÓS István] / [ford. 
RUZSICZKY Éva]. Bp. : Szt. István Társ., 1989. 1970 col., [16] t. : ill., részben színes  
Kikiáltási ár: 500 Ft 
 
 
87.  A világ száz csodája: Barangolás az építészet lenyűgöző alkotásai között. 
Exkluzív kiadvány a Magyar Könyvklub tagjai részére. [Budapest] : [M. Kvklub, cop. 
1992. 240 p. 
Kikiáltási ár: 300 Ft 
 
88.  Az Olttól a Küküllőig : [Erdélyi szász erődtemplomok] / [SZENTPÉTERY Tibor 
fotóival] ; [KERNY Terézia szövegével]. [Bp.] : Officina Nova, cop. 1990 [Bp.] : Kossuth 
Ny. 143 p. : ill., főként színes ; 29 cm 
Ajándék: Székelyföldi pillanatok falinaptár 2012 
Kikiáltási ár:  150 Ft 
 
89.  Evelyn KLENGEL-BRANDT: Utazás az ókori Babilónba. [Bp.] Corvina Kiadó, 
1973. 255 p.  
Kikiáltási ár: 300 Ft 
 
 
90.  BAKTAY Ervin: India művészete : A történelem és művelődés keretében az 
őskortól a XX. századig. 3. kiad. Bp., Képzőművészeti alap Kiadóvállalata, 1981. 

1. köt.: 283 p.  
2. köt.: 277 p. 

Kikiáltási ár: 450 Ft 
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„…És makacs reménnyel, mégis, mégis hinni,  
Hogy amit csinálok, az nem lehet semmi…” 
91.  Száz éve született Teller Ede. Bp., Benyovszky István kiadása, 2008. 19 p. ill. 
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
92.  Szent István királyról való legenda. Elmondja: Bánffy György. [Bp.], Hungaroton, 
1988. 1 db bakelit hanglemez 
Ajándék: Árpádházi királyok falinaptár 2014 
Kikiáltási ár: 150 Ft 
 
 Nyelvtudás nélkül semmire nem megy az ember…az orosz és a francia nyelvtan 
alapjai 

93.  The Essentials of Russian Grammar on one card. Az orosz nyelvtan 
esszenciája egy kártyán. Arnold’s Card Guides Modern Language Series No. 4. by 
J. M. C. DAVIDSON, B.A. (Cantab), City of London School. Edward Anold 
(Publishers) LTD. London. Cop. J. M. C. Davidson,  1964.  
 
The Fundamentals of French Grammar on one card. A francia nyelvtan alapjai 
egy kártyán. Arnold’s Card Guides: Modern Language Series No. 1. by J. A. 
CREMONA, M.A., Ph.D. University of Cambridge. Edward Anold (Publishers) 
LTD. London. Cop. J. A. Cremona, 1963.  
 
Polyglott-Sprachführer Französich. Polyglott francia társalgási zsebkönyv. 
München, Polyglott-Verlag, 1965. 31 p.  
– A tétel  3 darabból áll 

Kikiáltási ár: 200 Ft 
 
94.  Gut geplant und gut gereist – jó terv, jó utazás! – Cseh(szlovák) csomag 

Prag: Stadtführer. Vom Königspalast über die Karlsbrücke zum jüdischen 
Viertel: Ein Streifzug durch die Kunstgeschichte. Prága térkép és városkalauz. A 
királyi palotától a Károly-hídon át a zsidó negyedig: művészettörténeti 
barangolás. München, ADAC e. V., 2003. 
 
Tschechoslowakei, Autokarte 1:600 000. Csehszlovákia, autóstérkép. Wien, 
Freytag-Berndt. 
 
Színes képeslap – Klementinum,  Caspar Flieger (1665-1730) glóbusza 
Flieger a prágai egyetemen fizikát és metafizikát adott elő, a teológiai kar dékánja volt. Élete utolsó éveiben 
a Klementinumban található matematikai múzeum első vezetőjévé nevezték ki. Ő volt az ott található két 
legnagyobb glóbusz alkotója is, melyek 127 centiméter átmérőjűek. Az egyik a csillagokat, a másik pedig a 
Földet ábrázolja, de az utóbbit időközben bekövetkezett halála miatt már nem tudta befejezni. 

 
Régi levélpapírok és borítékok a prágai Intercontinental Hotelből 
 
Papírpénzek: tíz korona 1960-ból, húsz korona 1970-ből 
– A tételt különféle kiadványok alkotják. 

Kikiáltási ár: 300 Ft 
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Virtuális utazás a magyar történelemben! 
95.  A rendszerváltás forgatókönyve: kerekasztal-tárgyalások 1989-ben.  Szerk. 
BOZÓKI András [et al.] ; ... kész. ELBERT Márta [et al.] [Budapest] : Új Mandátum, 
2000. 1 db CD-ROM  
Zene: Lukas Ligeti: Pattern Transformation –  Amadinda Ütőegyüttes 
Kikiáltási ár: 200 Ft 
 
96. Magyarország, 1944–1956. Szerk. GERMUSKA Pál, LUX Zoltán, RAINER M. 
János. Budapest : 1956-os Kut. és Kvkiadói Kht., cop. 2001. 1 CD-ROM.  
A korszak 400 fontos szereplője, térképek, mozgalmak, visszaemlékezések, 900 
fénykép, dalok, zeneművek és sok minden más 
Kikiáltási ár: 100 Ft 
 
97.  Lakáskultúra 1996. Főszerk. BALOG János. Budapest : ASB : Arcanum Adatbázis 
Kft. 
1 db CD-ROM. A CD St. Martin dalokat is tartalmaz! 
Kikiáltási ár: 50 Ft 
 
 
Irány Las Vegas! Itt a szakirodalom! 
98.  Kártyások könyve / [szerk. BEREND Mihály] / [írták KOVÁCS Endre et al.] [a 
rajzokat SZITÁS György készítette]. Bp. : Sport, 1984. 415 p. : ill.  
Kikiáltási ár: 250 Ft 
 
 
Utazásunk nem lenne teljes, ha kihagynánk az érzékek birodalmát! 
99.  William CANE: A csókolózás művészete. Budapest : Planétás, cop. 1991. 160 p.  
Kikiáltási ár: 50 Ft 
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Borvidékek, borutak 
100.  Magyarország borvidékei : Weingegende von Ungarn: Wine regions of Hungary. 

Budapest : Stiefel Eurocart Kft., cop. 2002. 1 térkl. : színes ; 62x94,5 cm 
 

 Weinstrassen und Kellergassen im Weinviertel. Borutak és borvendéglők a 
Borvidéken. Poysdorf, ARGE, 1989. 1 térkl. : színes  

 
 Östliches Weinviertel. Kulinarisches Ratgeber/Veranstaltungen. Az Osztrák 

Borvidék. Kulináris tanácsadó/rendezvények. FVV Östliches Weinviertel mit 
Unterstützung der NÖ Fremdenverkehrswerbung. MIstelbach, Riedeldruck, 
1990. 32 p.  
- A tételt 3 kiadvány képezi. 

Kikiáltási ár: 450 Ft 
 
 

 
 

 
 
 
Amikor a Kárpát-medencét még elérték a Tethys-óceán nyúlványai… 
101.  Magyarország pre-kainozoos földtani térképe. Cop. Magyar Földtani Intézet, 
2010. (Magyarország Földtani Térképsorozata) 120x80 cm, műanyag. 
Kikiáltási ár: 500 Ft 
 
Meseországban elrejtőzni – felnőtteknek is! 
102.  Johanna BASFORD: A bűvös erdő. Színezőkönyv mesébe illő rajzokkal. 3. 
változatlan utánnyomás. Budapest, Manó Könyvek Kiadó Kft., 2016.  
Kikiáltási ár: 100 Ft 

https://hu.wikipedia.org/wiki/K%C3%A1rp%C3%A1t-medence
https://hu.wikipedia.org/wiki/Tethys-%C3%B3ce%C3%A1n
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